
Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015 Cert. n. IT04/1286 - 

Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 

 

 
 
 

 

 Pistoia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 

Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ptrc010007@istruzione.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.edu.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 

Toscana con codice di accreditamento  n. IS0086 
 

  
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti di Istituto 

Prot. n.7103/VI-10 del 28/06/2022         

CIG: ZAF36F52E8 

CUP: I259J21006400006  

 

OGGETTO:   PON 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-219 - Determina a contrarre tra il Dirigente 

Scolastico e la società PAPYRUS COMMUNICATION di Angelo Fragliasso per 

l’acquisto di materiale pubblicitario tramite affidamento diretto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 208/2015, art. 1, commi da 494 a 517 in materia di acquisti nella Pubblica 

Amministrazione;  

VISTO  il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a 

contrarre e gli artt. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore 

economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico di 

Gara Europeo, art. 36 c. 2) lett. A) in materia di procedure di affidamento di 

forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00,  

l’art. 37 c. 1) in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che 

prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 

40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38, l’art. 95 in 

materia di criteri di aggiudicazione della gara, nello specifico il c. 4 lett. c) e b) che 

prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque 

sotto le soglie previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più 

basso; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107;    

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale 2022, da parte del Consiglio di Istituto 

con delibera n. 40 del 14/02/2022; 



Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015 Cert. n. IT04/1286 - 

Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 

 

 
 
 

 

 Pistoia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 

Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ptrc010007@istruzione.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.edu.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 

Toscana con codice di accreditamento  n. IS0086 
 

 

VISTO il regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente scolastico,  recante prot. n. 3343 del 15/06/2019;  

VISTO la necessità di acquisto di materiale pubblicitario riguardante i Progetti PON di cui in 

oggetto; 

ACCERTATO il corretto svolgimento delle procedure interne nella richiesta del servizio  e nella 

richiesta e valutazione dei preventivi di spesa, per cui l'attività di questa 

Amministrazione persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di 

economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dal D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, art. 25, comma 2, dalla L. 107/2015, art. 

1, comma 78, e del succitato D.I. 129/2018, artt. 3 e 44; 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni in premessa, a liquidare gli importi dovuti secondo contratto;  

2. di liquidare alla Società PAPYRUS di Angelo Fragliasso  i suddetti servizi; 

3. di quantificare il valore della spesa in € 454,49 + IVA; 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

5. di imputare la spesa totale di € 554,48 alla scheda A03/13 sottovoce 02/03/011;  

6. di consegnare copia della presente determinazione all’Ufficio Amministrativo per la successiva 

liquidazione;  

7. di allegare copia della presente determinazione al Programma Annuale 2022, per la rendicontazione in 

fase consuntivo. 

 



Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015 Cert. n. IT04/1286 - 

Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 

 

 
 
 

 

 Pistoia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 

Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ptrc010007@istruzione.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.edu.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 

Toscana con codice di accreditamento  n. IS0086 
 

 

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e seguenti del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 

modifiche, di aver rispettato le disposizioni contenute nell’articolo 1 del D.L. 168/2004 (convenzione 

Consip Spa).  

Il contenuto della presente determinazione verrà portato a conoscenza del C.D.I. 

Il D.S.G.A. è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari e a liquidare la somma in premessa 

 

Pistoia, lì 28/06/2022 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Elena Pignolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015 Cert. n. IT04/1286 - 

Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 

 

 
 
 

 

 Pistoia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 

Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ptrc010007@istruzione.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.edu.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 

Toscana con codice di accreditamento  n. IS0086 
 

 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

(art. 16, D.I. 129/2018) 

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

 

ACCERTATA          la regolarità della fornitura/esecuzione della Determina n. 90-2022 del 28/06/2022;  

ACCERTATA          la copertura finanziaria con imputazione nel Programma Annuale 2022; 

   VISTA                  la fattura n. 279/EL emessa dalla Società PAPYRUS di Angelo Fragliasso, il cui 

importo dovuto è  rispondente alla determina di affido prot. n. 7103/VI-10 

 

DISPONE  

 

La liquidazione della spesa pari ad euro 554,48 relativa alla fattura n. 279/EL  prot. n. 7270/VI-2 del 

02/07/2022, relativa alla fornitura/servizi di cui in determina, al creditore PAPYRUS di Angelo Fragliasso 

per la somma imponibile di euro 454,49. 

La liquidazione dell’impegno è avvenuta nei termini contrattuali. 

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GG. E AA. 

                                                                                                   Dott.ssa Federica Marino 

 

  


		2022-07-18T12:41:58+0200
	ELENA PIGNOLO




